

## 給水装置工事基準 新旧対照表

改正前

### 3.給水装置工事の手続き

#### 3-1 給水装置工事の申し込み

##### (2) 提出書類

指定業者は、次に掲げる書類のうち必要な書類を提出すること。

表 3-1 提出書類一覧表

	提出書類	備考
1	給水装置工事申込書・しゅん工図（様式-1）	
2	建築確認書（写） ※付近見取図添付のこと	新築家屋の場合
3	水道管布設承諾書（様式-2） 水道管撤去工事承諾書（様式-3） ※利害関係人の確認ができる書類を提出すること。	私道に給水管を布設（撤去）する場合
4	水量計算書	一般住宅（2階建）は除く
5	着工届（様式-4）	掘削工事を行なう場合
6	完成届（様式-5）	掘削工事を行った場合
7	しゅん工検査依頼書（様式-6）	
8	工事写真	掘削工事を行った場合
9	給水工事設計変更・工事中止・申込取消届 （様式-7）	
10	還付申請書（様式-8）	
11	掘削工事書類（様式-9・10・11）	掘削工事を行なう場合
12	給水装置変更届（配水管工事基準参照）	止水栓止工事の場合

改正後

### 3.給水装置工事の手続き

#### 3-1 給水装置工事の申し込み

##### (2) 提出書類

指定業者は、次に掲げる書類のうち必要な書類を提出すること。

表 3-1 提出書類一覧表

	提出書類	備考
1	給水装置工事申込書・しゅん工図（様式-1）	
2	建築確認書（写） ※付近見取図添付のこと	新築家屋の場合
<del>3</del>	<del>水道管布設承諾書（様式-2-1）</del>	
<del>3-2</del>	<del>給水装置設置に関する誓約書（様式-2-2）</del>	※民法（明治29年法律第89号）第213条の2又は第213条の3に該当する場合
4	水道管撤去工事承諾書（様式-3）	
5	水量計算書	一般住宅（2階建）は除く
6	着工届（様式-4）	掘削工事を行なう場合
7	完成届（様式-5）	掘削工事を行った場合
8	しゅん工検査依頼書（様式-6）	
9	工事写真	掘削工事を行った場合
10	給水工事設計変更・工事中止・申込取消届 （様式-7）	
11	還付申請書（様式-8）	
12	掘削工事書類（様式-9・10・11）	掘削工事を行なう場合
13	給水装置変更届（配水管工事基準参照）	止水栓止工事の場合